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Mi j Ora raiew liiii onnePolsie!
KR ARO®. 11 brcietnia. (Teł. w?) Ze 

źródła wiarygodnego dowiadujemy się, 
iż konferereya pokojowa, wysłuchaw­
szy ezłonhów delegaeyi polskiej ze 
Spiżu i Orawy, dełegacyi, w której u- 
ezęstniczą także górale polscy, pra­
wie w eałośei przyznała Spiż i Orawę 
Poisee. jedynie wąski pas graniczny
z Koszmarkiem stanowi dotychczas 
przedmiot narad.

(Jak wiadomo, delegaci ze Spiżu byli na posłu­
chaniu rówtelioż i u Wilsona. Wpośród górali zna|- 
dają się dwiaj, którzy przez czas jakiś bawili 
w Ameryce i doskaasafs władają językiem aif- 
gielskim, co im oddaje niemałe korzyści obecnie 
w Paryżu. Delegaci chłopscy ze Spiżu wzbudzają 
swym strojem ogólne zajęcie. Uczestnicy kon- 
ferencyi pokojowej szczegółowo dowiadywali się 
u nich o stosunkach narodowościowych na Spi­
żu i Grawie, pomijając zupełnie innych delegatów. 
Górale oświadczyli, że absolutnie nie uznają wła­
dzy czeskiej, chcąc jedynie należeć do Polski).

Próbne rokowania z Ukraińcami.
Ł polecEHia SejmiE n ezeslis lo fe  m nie i  feąńsie

to m . p o s e i  i l s u s E i r , '
WARSZAWA. 9 kwietnia. Komika dla spraw 

zagTaałî casnydi otrzymała z kół dyplomatycznych 
Paryżu wskazówkę, że byłby pożądany rozejm 

jmiędzy Polakami a Ukraińcami w Galicy!. „Kur. I 
Poznański** wskazuje, że wiadoirośc ta nie stoi! 
w sprzeczności z zamiarami rządu warszawskiego.I

Nie fest wykluczonem, że wkrótce pojawi się 
rozkaz w spraw:© tego zawieszenia broni, któ­
re poprzedzą próbne rokowania. Do rokowań tych 
mają wejść także reprezentanci Sejmu, mianowi­
cie posłowie Haimar I Skarbek;

Rckoraania USraińtóm z Rmnnnla.
KRAKÓW. „Nowa Ref.** (Nr. 145) donosi z 

-Wiednia: Ukraińska Misya dyplomatyczna wy je­
chała ze Stanisławowa do Bukaresztu1 celem wdro-

, żerna rokowań z rządem rumuńskim. Rokowa­
niom tym przypisują -sfery ukraińskie doniosłe 

j znaczenie.

B n lszeu ricy -U k ra fflc sr  p r ą  asa C ze rn io n ice  1 T a rn o p o l.
KRAKÓW. „Nowa Reforma** donosi z Wiednia, | 

iż jedna bolszewicka armia ukraińska dąży w kia-1
runku Czerń*, owiec, a drdga stoi w odległości 
20 klan od Tarnopola.

O niezależność Irlandyl.
BERLIN. 9 kwietnia. (K. B.). Dzienniki dono­

szą z Lugano: Wedle iskrowego telegramu „Se- 
colo** ź Londyna, stoi uznanie de Balera prezy-

| dentem, w bezpośrednim związku z proklama­
cją niezawisłej republiki irlandzkiej.

i  iii Sitnu i i  roziii ea i i i  Która?
PARYŻ. (Pat). Te!, iskr. st, warsz, Generał 

Marsh, szef sztabu armii amerykańskiej, stwier­
dził. że w chwili zawarcia rozejmu stosunek sił 
pomiędzy koalicyą a państwami centralnemi —

przedstawiał się w przybliżeniu, jak 2 do 1. Siły 
zbrojne państw ©ratalnych liczyły 7,633,000 ko- 
alicyi 16,700.000 ludzi.

M t t  m li i i !  |
Do godziny 2-ej w nocy nie otrzymaliśmy 

depesz Biura korespondencyjnego, ani nawet 
komunikatu bojowego, przysyłąnego nam za je
go pośrednictwem.

Co więcej! Biuro nie raczyło nawet dorę­
czyć swego sakramentalnego zdania: ,Z po­
wodu uszkodzenia linii* itd !

Brak słów na określenie tego niedbalstwa, 
za które Biuro każe sobie płacić znaczne sumy.

Z Sejmu.
Reforma agrarna na podstawie pro­

jektu ministów rolnictwa.
WARSZAWA. 11 kwietnia (Pat.). Komisya rol­

na odbyła wczoraj posiedzenie, na którem obra­
dowano obszernie nad sprawozdaniem, o pro je- 
locie reformy agrarnej. Uchwała — jak wiadomo 
— upadła jedynie wskutek tego, że przewodni­
czący komisy! p. Witos, wobec równości głosów, 
rozstrzygnął mc. korzyść wniosku, domagającego 
!;3*ę, aby za pcnlbfcawię wziąć projekt ministra rol­
nictwa,

Po dłuższej dyskusyi fcomisya przyjęła po u- 
względnieniu poprawek p. DąmsMego, następu­
jące punk ta:

1) Sejm wzywa rząd do przedłożenia Sejmowi 
w najkrótszym czasie, w każdym razie nie póź­
niej, niż w przeciągu jednego miesiąca, tych nie­
zbędnych ustaw, któreby wytworzyły i utrzymały 
w Republice polskiej nowy ustrój rolny, opie­
rający się na następujących zasadach:

ta) ustrój rolny Republiki polskiej oprzeć się j 
winien na zdrowej, silnej, do intenzywnej gospo 
darki zdolnej warstwie włościańskiej, opartej na 
zasadzie prywatnej własności różnego typu i wiel 
kości.

3  fcrmtej strony frontu.
Jasterame represfs nlralSsMe 

as Motmyl l StasslsSamsrole,
Od osób wiarygodnych dowiadujemy się, że 

dnia 23 marca br. w Kołomyi ukraińska policya :
aresztowała cały Komitet polski, opiekujący się

internowanymi i jeńcami polskimi 
Aresztowano p. Miziewiczową, Ludwigową, So- 
zaóską, p. Sozaóskiego i kilka innych osób, 
których nazwisk nasz informator nie zna.

Skonfiskowano pieniądze komitetu,
pochodzące z datków i ofiar na ulżenie nędzy 
więźniom ukraińskiej republiki.

Powodem aresztowania to, że Komitet miał 
uzyskać audyeneyę u misyi włoskiej bez wie­
dzy władz ukraińskich.

Niektóre osoby z Komitetu z powodu swego 
stanu zdrowia wypuszczono z więzienia i po­
zwolono im zamieszkać w hotelu strzeżonym, 
lecz na własny koszt.

! Podobny fakt zaszedł i w Stanisławowie.
W połowie marca aresztowano tu również 

Polski Komitet ratunkowy dla internowanych i j 
jeńców Polaków, również pod zarzutem, że Ko- 
tnitet porozumiewał się z misyą koalicyjną. Część 
aresztowanych po kilku dniach uwolniono, atofó 
pod warunkiem zgłaszania się na policyi co ty­
godnia.

B. iiasf. frcno niem echicgc złamał ręhę
* BERLIN, 9 kwietnia. (Pat.) — Dzienniki 

niemi© kie donoszą, że b. niemiecki następcy 
tronu padł ofiarą wypadku automobilowego. 
orzYCzem złamał reke
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Z debat sejmowych.
Warszawa, 8 kwietnia.

Dziś Sejm szybko uporał się z szeregiem 
spraw drobniejszych (powołanie lekarzy do 
wojska, utworzenie Rady kolejowej itd., odło­
żył na następne posiedzenie kwesiyę odbudowy 
wsi w powiatach Kraków, Wieliczka i Podgórze j 
i kontynuował debatę aprowizacyjną. Debata 
obracała się dokoła kwestyi wolnego handlu, 
paskarstwa itd. Przemawiał od socyalistówi 
tow. Arciszewski. Gdy wspomniał o tem, źe 
chłopi ( t  zn. bogaci chłopi, rozumie się nie 
ogół — to jasno wynikało z tekstu mowy) się 
wzbogacali na wojnie, witosowcy skorzystali j 
ze sposobności i rozpoczęli hałas, usiłując przed­
stawić słowa tow. Arciszewskiego jako odno­
szące się do ogółu chłopów.. Endecki pseudo- 
robotnik Gdyk oskarżał socyalistów robotników 
w chrzanowskiem, że tylko partyjnym robotni­
kom rozdają przydzieloną żywność. Tow. Kii sio-; 
łek wskazywał na jednostronność pojęcia zwy-j 
kłego „paskarza* i, zwracając się do rolników, 
zawołał: nie dawajcie paskarzom zboża, to nie 
będzie paskarzyl Mówca przestrzega przed wol­
nym handlem, który podniesie cenę; przypo­
mniał głodową rewoltę w Krakowiei oświadczył, 
ie wolny handel doprowadzić może do rewolu­
cji. To jest posiew holszewizmu! Tymczasem 
część rolników popiera paskarzy, sprzedając 
im zboże 1 Mówca ostro zwraca się przeciwko 
wnioskowi Dąbskiego o dopłacanie przez rząd 
rolnikoih różnic pomiędzy ceną maksymalną 
a wolną. Mówca wskazał na demoralizacyę sze­
rzącą się w kraju i wzywał do szybkiej napra­
wy groźnych stosunków.

Fłs. Okoń piorunował na łapownictwo i biu- 
rokracyę; wzywał, aby żywność dano przede- 
wszystkiem pracującym sferom miejskim. Pos. 
Zagórski z faktami w rękach wykazał, źe biuro 
aprewizacyjne ministerstwa wydaje pozwolenie 
na wywóz żywności do Niemiec! Robotnicy za­
trzymali w Częstochowie 1,8 mil. jaj wywożo­
nych do Niemiec.

Tow. pos. Julian Smulikowski, Antoni Chudy 
przedłożyli sejmowi wniosek w sprawie wymia­
ru emerytury dla nauczycieli, będących w sta­
nie spoczynku oraz zaopatrzenia wdów i sierót 
po nauczycielach.

Wysoki Sejm raczy uchwalić*.
Wzywa się Rząd,
1. by w przeciągu 30 dni przedłożył projekt 

ustawy o wymiarze emerytury dla nauczycieli, 
będących w stanie spoczynku, oraz projekt za­
opatrzenia wdów i sierót po zmarłych nauczy­
cielach.

2. zanim ustawa wejdzie w życie, Sejm pole­
ca wypłacać dotychczasowe pobory emerytur 
i zaopatrzenie wdów i sierót, zwiększając je o 
150%.

3. Sejm poleca natychmiast wypłacić uchwa­
lone przez P. K. L. dodatki drożyźniane.

4. Sejm wzywa Rząd, aby do 8 dni złożył 
sprawozdanie ze stanu poruczonych mu spraw 
w tej mierze.

W obecnym tygodniu, jeszcze przed feryami 
świątecznemi, Sejm będzie się musiał wypowie­
dzieć w sprawie rolnej. Forsują ją posłowie 
chłopscy, którzy wobec dotychczasowej bez­
płodności obrad sejmowych, chcą swym wybor­
com przywieść na święta jakąś uchwałę sejmo­
wą w sprawie rolnej, na którą tak niecierpliwie 
czeka wieś.

Ewćntualne glosowanie w tej sprawie w sej­
mie będzie próbą spoistości klubu narodowo- 
ludowego o tak skomplikowanej konstrukcji. 
Zachodzi pytanie, czy należący doń chłopi da­
dzą się utrzymać demagogii endeckiej, czy też 
pójdą za własnym klasowym interesem.

Ogromnej doniosłości sprawę poruszył tow. 
Siarek, przez postawienie wniosku o ujedno­
stajnienie ustawodawstwa polskiego. Dotąd rzą­

dzi się w Królestwie po rosyjsku, w Galicy! po 
austryacku, a w Poznaóskiem po prusku. Ocze­
kiwać należy, że z ustawodawstwem polskiem

wiele też w administracji państwa uniami się
na lepsze. , .

DOKOŁA KfSMFERENCYI POKOJOWE!
Podpisanie potom m ail bfć limestyą najbliższych

gadzin.
BERLIN. 9 kwietnia (K. B.). „8-Urblattu do­

nosi z Hagi: Z Paryża donoszą iż Orlando, 
Lloyd George, Clemenceau i pułk fiouse doszli 
już do porozumienia w głównych zasadach po­
koju preliminaruego. Jeżeli i Wilson się zgodzi, 
to podpisanie pokoju prełiminarnego jest kwe- 
styą najbliższych godzin.

Preliminarza pokojowe dla roszysfkicB 
państw cenfralnycB.

PARYŻ. (Pat.). (Tel. Havasa). Przypuszczają 
ogólnie, źe preliminarya pokojowe nie będą 
dotyczyły wyłącznie tylko Niemiec, lecz także 
Anstro-Węgier, Bułgaryi i Turcyi. Po dokona­
nej ratyfikacji preliminaryów pokojowych wy­
dany będzie dekret, ogłaszający zakończenie 
działań wojennych.

fisrycya, Triest, cząść Isfryi — przyznana Włochom 
Fin ma aminy m parłem- -- Balmacya Jugosłowian.

LUBLANA. 9 kwietnia (K. B.) sSlovenecw 
donosi z Berna: Kwestya adryatycka została 
już załatwiona. Goryeya, Tryesł i część Istryi 
przyznano bez dyskusyi GSłochom. Fiurae bę­
dzie wolnym portem pod protektoratem Włoch, 
zaś Dalmacya wraz z wysepkami przypadają 
państwu połud. słowiańskiemu

Giscfiodnie granice Polski.*
KRAKÓW. (Pat.). Z Paryża donoszą, że mi­

sy a aliantów wysłana do Polski, w dalszym 
ciągu we wtorek rano obradowała nad sprawo­
zdaniem, które ma przedłożyć Radzie wielkich 
mocarstw. Podkomisja spraw polskich ustaliła 
w sposób prowizoryczny na razie wschodnie 
granice Polski, nie wdając sie w szczegóły.___ w

Program pokojowy Clemenceau.
KRAKÓW. (Kor. Pol.) Program pokojowy 

Clemenceau streszcza się w następujących żąda­
niach :

1) aneksya obwodu Saary;
2) rozbicie Niemiec na kilka niezależnych 

republik;
3) pozbawienie Pros ich zdobyczy uzyska­

nych drogą rabunku na Polsce i Danii;
4) uniemożliwienie połączenia Austryi nie­

mieckiej z Niemcami.
Nie ulega wątpliwości, że gabinet Clemen­

ceau napotka na trudności wewnętrzne polity­
czne.

WIEDEŃ. 9 kwietnia. (Pat.). „Abendblatt* 
cytuje doniesienie „Morning Post“ :

Uczestnicy konferencji pokojowej są zgodni 
w tem, że proklamowanie republiki bawarskiej 
musi spowodować wykluczenie Bawaryi od po­
stanowień konfereneyi pokojowej.

Porozumienie grecko-Bnłgarskie.
LONDYN. 9 kwietnia. (K. B.). Grecya zgo­

dziła się pozostawić Kawallę, Saloniki i Dedea- 
gacz pod nadzorem koalicyi. Bułgaryi ma się 
przyznać port i swobodę handlu na morw*i 
Egejskiem.

GBoroBa bloyd Becrge'af >
LONDYN. 9 kwietnia. (K. B.). Z Paryża do­

noszą, iż Lloyd George silnie zachorował skut­
kiem zaziębienia. Stan jego polepsza się jednak­
że z każdym dniem.

Newy sposób ściągnięcia pożyczki przymusowej.
Jak donoszą pisma warszawskie, p. Karpiń­

ski, nowomianowany minister skarbu, oświad­
czył dziennikarzom, że uważa, iż stemplowanie 
banknotów nie da się przeprowadzić ze wzglę­
dów technicznych, przy zmobilizowaniu tysiąca 
urzędów stemplowania, gdyż roboty potrwałyby 
w takim razie przez 208 dni. Tymczasem już 
prawdopodobnie w początku czerwca będziemy 
mogli wycofać obcą walutę wskutek otrzymania 
własnej, odbitej w Paryżu i  Londynie.

P. Karpiński jest zwolennikiem pożyczki 
przymusowej i stawia wniosek wypłacania przy 
zmianie obessej waluty na walutę polską tylko 
30 proc. banknotami 70 proc. zaś asygnatami 
pożyczki. Nadto pożyczka ta ma być beztermi­
nowa, ma być rentą polską, której wy kupno 
pozostawia się pokoleniom przyszły®

lima l i l i i  miej l  misia.
Przedstawiciele lwowskich polskich stowarzy­

szeń kulturalnych! i społecznych postanowili wy­
dać z okazy! świąt Wielkanocnych imieniem lu­
dności cywilnej Lwowa odezwę do żołnierza pol­
skiego, wyrażającą imw podziękę i uznanie za 
fephater&ką Obronę i zapewniającą o swej z nim 
łączności i wytrwaniu. Aby odezwa ta, którą 
podpisze także Reprezentacja miasta, dostała się 
na ipzas za pośrednictwem Naczelnego Dowódż- 
twa na wszystkie oddniki frontu, konieczne jest 
jak najrychlejsze jej podpisanie.

Przedstawiciele tedy wszystkich zrzeszeń, fctó 
3B jchcą wziąć udział w tej akcji, raczą zjawić 
się w sekretariacie Kasyna i Koła Iit.-arŁ (Aka­
demicka 13) dziś w1 sobotę między godż. 4 a  8 
wieczorem ja najpóźniej jutro w1 niedzielę, mię- 
idfcy 12 a 1 w południe celem podpisania tej odo 
zwy. Tekst jej wmz z podpisami zamieścimy w 

\ dniach najbliższych.

Popierajcie Polską Pożyczką Państmooią!
TEATR STYLOWY

„OUIHElfT
AKADEMICKA L. 8.

Od piątku, dnia 11-go 
śo środy 16. Junaetoia br.

lOtiltl!
Drugi obraz włoski ze ' złotej

seryi „CINES O fia r a  n a m i ę t n o ś c i
Dramat z życia w 5 aktach. — Występ najzna­
komitszej włoskiej piękności, słynnej artystki LIDII F L O R E II! Ponadto wes. humoreska
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£ d ja .
NSEPROSTUJĄCE SPROSTOWANE.

/  „Gazeta Lwowska ' potwierdza naszą wiado­
mość o urłopSe gen. Iwaszkiewicza (którą przy- 
nieśliśmy pierwsi i sami w całej prasie). Prostuje- 
natomiast, jakoby urlop ówi — jej zdaniem: kilku- 
('icfenk>wy — oznaczał ustąpienie gen. Iwreztoewi- 
fza  z  zajmowanego stanowiska.
» Jednocześnie „Lwowska41 potwierdza naszą 
jwiadoniość, że gen. Gołogorski obejmie chwilowo 
agendy gen. Iwaszkiewicza. 
v „Gazeta Lwowska" już raz „urzędowi/4 pro­
stowała wiadomość rJDriem&ka Lodowegou o na­
kazie looaBoyi podjęcia rokowań pol&o-ukralń- 
fekódi i zawieszenia broni Wówczas „Lwowska" 

i/ała ją ,przestarzałą i nieaktualną". W kil- 
zaś <hti później rozpoczęty się rokowania o 

fozejm w CłtyrowR
I Najbliższa przyszłość okaże, czy, i w tym wy- 
i«padku rzeczywistość nie sprostuje sprostowania 
i^Lwowiśkaej", a me potwierdzi infomtacyi naszej...

Nie mamy zresztą powodu pragnąć ustąpienia 
gen. Iwaszkiewicza, który w taki energiczny spo- 
fcob pośpieszył Lwtowi z pomocą i tak dtielnie 
Spełnił swe zadanie. Należy mu się wdzięczność, 
iż bezwzględnie domaga! się należytego zaapro- 
łwizowanio 'miasta. Wiemy, z  jakiem uznaniem 
i  jak pochlebnie gen. Iwaszkiewicz wyrażał się 
to kolejarzach lwowskich. Zasługa jego na froncie 
litewskim i odsiecz Lwowa dają gwarancyę po­
myślnego ukończenia operacyi, zmierzających db 
Zupełnego odsunięcia Ukraińców ode Lwowa.

Otrzymaliśmy następujące pismo:
Zdementowanie pogłoski o ustąpieniu gen. Iwa- 

fiBdciewicasa. „Dziennik Ludowy" z dnia 12 kwie­
tnia, nr. 102 podał semzacyjną wiadomość o ustą­
pieniu gen. Iwaszkiewicza, dow. armii „Wschód" 
z zajmowanego stanowiska i mianowaniu następcą 
jego gen. Gołogórskiego. Z kompetentnydit sfer 
wojskowych donoszą, iż pogłoska ta jer>t bez­
podstawna. Odpowiedzialność za jej prawdziwość 
musi przyjąć jedynie Redakcya powyższego dzien­
nika.

Sytuacya bojowa.
Sytuacya z dnia 11 kwietnia rano.
Dywizy* lwowska gen. Jędrzejewskiego.
O godz. 6 wieczorem artylerya nieprzyjaciel­

ska ostrzeliwać Zamarstynów, Żółkiewskie pzzed- 
ntóeśde, Podzamcze, górny Łyczaków, Snopków, 
Betonliarnię i pjpasto. Od: rana ogień ukraińskich 
miłiieyek na Zboisslkła i  Pasieki miejskie.

Na odcinku północnym żywy ogień karabtno- 
(wy i tepyocmona czynność patroli. Międży godz. 
10 a  11 wieczorem atak nieprzyjacielski w sile 
dwti plutonów od' strony Frenelówki odparto o- 
gniem karabinów maszynowych. Nasza artylerya 
ostrzeliwała nieprzyjacielskie minierki' i) armatki 
pdechótne w  Malechowie^ Artylerya nasza izu- 
ciła także kiBta pociskóv| na Ukraińców, groma­
dzących się obok dworu w Lesienicach. Poza tern 
czynność patroli i silny ogień karabinowy.

Sytuacya bojowa z dnia 11 kwietnia wieczór.
Dywizya lwowska gen. Jędrzejewskiego.
Artylerya nieprzyjacielska ostrzeliwała dzisiaj 

Rzęsnę poi, Zboiska, Knzywczyce, okolice Wy­
sokiego Zamku, górny Łyczaków, Pasieki, Ma- 
erówkę, Pertsenkówkę i centrum miasta, oraz 
okolicę dworca głównego. Nasza artylerya zmu­
siła ukazujące się dwukrotnie od strony Podborzee 
nieprzyjacielskie pociągi pancerne do cofnięc ia się 
Pozatem drobne utarczki patroli.

Dywizya pułk. bryg. Sikorskiego:
Artylerya nieprzyjacielska ostrzeliwała Stodół­

ki, Małkowice, Czerlany i Lubień Mały, ponadto 
wieczorem pociskami gazowymi Bar tatów. Akeyi 
(piechoty nieprzyj-acielskiej nie było. W odpowie­
dzi na ogień artyleryi tniep., artylerya nasza ostrze­
liwała intenzywnym ogniem Zawidowie i zmu­
siła nieprzyjaciela do zaprzestania ognia. Pona­
dto kierowała artylerya nasza swój ogień na 
Porzecze Lubieńskie, las Płoska, okopy ufcraiń- 

2 i ^kraje lasu Garby.

W SPRHWIE BEZR0 B0 CIH
odbędzie się w niedzielę, dnia 13 bm. o godz. 

10-tej przedpołudniem,

Zgromadzenie poufne
w stów. kaflarzy, ul. Zielona 4 d la : metalow­
ców, kaflarzy, krawców i robotników dziennych, 
w stów. robotn. budowlanych, ul. Głowa 6 d la: 

. murarzy, cieśli i kamieniarzy, 
stów. stolarzy, ul. Piesza 2 d la: stolarzy. 
Wzywamy wszystkich robotników, a zwła­

szcza będących bez pracy, aby na te zgroma- 
dzenia przybyli jaknajliczniej.

Rada Robotnicza

Paniczów warszawskich i kra­
kowskich brać do bu lewy oko 

pów we Lwowie.
Obrona Lwowa, — odpowiednie zabezpieczenie 

żołnierza naszego na froncie, jak największe za­
oszczędzenie materyału ludzkiego, złożonego u nas 
w  przeważnej części z ludzi młoctych, nieraz na­
wet młodziutkich i w chłopięcym prawie wieku', 
wymaga, aby okopy ziemne na pozycyach, w  któ­
rych żołnierz ten spędza całe dnie i tygodnie, 
tbyły odpowiednio na sposób nowoczesny skon­
struowane i zabezpieczone.

Wojskowość nasza czyni w tym kierunku 
wszystko, co możliwe. Trudno jednali wymagać, 
aby żołnierz, przeważnie młody, trwając;/ niezłto- 
n̂srme na posterunku od! kilku miesięcy, mógł ró­
wnocześnie walczyć z wróżem i praco v/ać fi­
zycznie nad robotami ziemnemJ. W tym wzglę­
dzie wyręczyć go musi ludność cywilna, 
i W interesie więc miasta i ludności życzyćby 
•sobie należało, aby odpowiednie władze pewną 
liczbę mężczyzn, wałęsających się po kawiar­
niach i koksach warszawskich i krakowskich, za­
wezwały dó pracy nad umocnieniem okopów we 
Lwowie.

Gdzieindziej powołano pod broń tylko 6 rocz­
ników — we Lwowie 17 roczników! Niechże! 
ciężar wojny o przynależność LwowJ* i Borysła­
wia do Poleci spadnie — w równej (o ile o niej 
może być mowa) mierze — wszystkich Po­
laków !

Lwów się już skrwawił dość, zwłaszcza jego 
najuboższe masy. • __

Paniczów warszawskich i krakowskim brać 
przymusowo <$o robót fortyfikacyjnych m  fron­
cie lwowskim!

J/owiny z  .
Lwów, 12 kwietnia.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
W sobotę, 12 kwietnia o godz. 6 wiecz. „Tosca*, 

opera 3 aktach Pucciniego.
W niedzielę, dnia 13 kwietnia o godz. 2‘30 popo- 

„Wicek i Wacek*, komedya w 4 aktach Zygmunta Przy­
bylskiego.W niedzielę, dnia 13 kwietnia o godz. 6 wieczorem 
„Gejsza", operetka w 3 aktach Sidney Jonesa.

W poniedziałek, dn:a 14 kwietnia o godz. 6 wiecz. 
„Nieporozumienie6, sztuka Gabryeli Zapolskiej.

We wtorek, 15 kwietnia o godz. 6 wiecz. „Widma , 
dzieło muzyczne Stanisława Moniuszki i 
bile*, opera St. Moniuszki.

.Yerbum no-

We środę, dnia 16 kwietnia o godz. 6v. . . M< wieczorem 
i „N/erbuir.

» ' 'S N •

m il 1
Lwów, 12 kwietnia.

(W ^piątek, 11 bm„ nieprzyjaciel z zaciekłością 
ostrzeliwał miasto, jakgdyby jego wódz nigdy 
iani myślał o daniu przyrzeczenia, iż ostrzeliwać 
Lwowa nie bidzie. Jest jednak odnośny doku­
ment...

Zwłaszcza przedpołudniem artylerya ukraińska 
zasypiała miasto deszczem, żelaza i ognia, mor­
dując ludność cywilną. Wieczorem szrapnele u- 
kraińskie pękały nad szpitalem! Nawe! chorych

Pogotowie ratunkowe, zawezwane do jednej 
pracowni, z trudem wśród gradu kul ukraińskich 
— zabrało nieszczęśliwe ofiary, formalnie zmasa­
krowane pocfckkm. Wykaz tych ofiar następu-

1) N. N., mężczyzna, którego nazwiska do­
tychczas niestwtordźmo, zabity na miejscu.

2) Gustaw Retibr, liczący lat 17, woźnica: 
brzuch rozerwany i złamana prawa noga.

$) N. N. kobieta, nieznanego nazwiska, ranio­
na ciężko w brzuch i obie nogi.

4) N. N. mężczyzna, nieznanego nazwiska, ra­
niony ciężko w  plecy, brzuch 1 nogi.

5) W mieszkaniu własnem p. Jakób Wćmbamn 
przesypany został gruzem*! zraniony w( pępfc i no­
gi.

6) Do szpitala na Technikę przywieziono p. 
Janinę Podkową, ranną w obie nogi i 7) młodą 
kobietę nieznanego nazwiska z urwaną prawą 
taogą.

prócz tego jest bardzo wiele osób rannych. 
Liczba Mi wynosi 35!

leati świetlni
ajfcs ptyunzny- APOLLO

:: Od soboty Wspaniały 5 akt dramat 
dnia 12 toietnia “ g t  ftuźo"™  
:: 1919 r. :: ■ $amie

„widma11, Szieło muzyczne St. Moniuszki 
nobile11, opera St. Moniuszki.

REPERTUAR TEATRU WODEWlLOWEGcf:
W sobotę, dnia 12 kwietnia o godz. 3 30 popoł. 

przy współudziale członków „Młodej sceny : Prolog; 
Odwiedziny", komedya D. Riche’a, część koncertowa, 

"Pożegnalna kolacyjka* A. Schnitzlera.
W sobotę, d ia 12 kwietnia o godz. 6*30 wieczór: 

„Wesele przy latarniach*, operetka J. Offenbacha; „Po­
myłka pana Lambineta*, komedya Meilhaca i Haleinr- 
ego; „Czarodziejskie skrzypce", operetka J. Offenbacha.

W niedzielę, dnia 13 kwietnia o godz. 3 30 popoł 
„Pomyłka pana Lambineta*, komedya Meilhaca i Hale-;. 
vv’ego; -Piosenka Fortunia*, operetka J. Offenbacha.

W niedzielę, dnia 13 kwietnia o godz. 6 30 wieczór 
„Pomyłka pana Lambineta", komedya Meilhaca i nale- 
vy’ego; „Nazajutrz po ślubie,'1 wodewil; „Wesele przy 
latarniach", operetka J. Offenbacha.

O DYREKCYE TEATRU lwowskiego. Magistrat 
miasta Lwowa rozpisał konkurs na kierownika 
artystycznego (dyrektora) Teatru miejskiego woe 
Lwowie.

Termin wnoszenia podań upływa z dńw i 
kwietnia b. r.

KORONA AUSTRYACKA równa się 17 tsenti- 
mom! Taką wartość korony oznaczyła giefela za­
graniczna.

Y/YCOWANIE 200 i 25-koronówek. Jak się 
dowiadujemy, banknoty 200 i 25-koronowe, któ­
rych falsyfikaty pojawiły się w znacznej ilości 
zostaną wycofane z obiegu.

WALKA AEROPLANÓW NADE LWOWEM. 
W piękne, słoneczne przedpołudnie dnia ubie­
głego ukazało się na czyslem, bez-chmmki nie­
boskłonie pięć samolotów walczących stron 
i wszczęło akcyę przeciwko sobie. W górze 
rozległ się huk pocisków, poczęły pękać szrap- 
nele, którym lotnicy się obrzucali. Walka sa­
molotów trwała pół godziny. Widziano, jak 
w pierwszych jej minutach jeden z aparatów 
począł opadać. Samoloty nieprzyjacielskie prze­
pędzono.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ. Tuż obok strażnicy 
MSO. przy ul. Szeptyckich pod 1. 76 mieści się 
konsum kolejarzy. W nocy z 8 na 9 bm. skra­
dziono zeń wiktuały, wartości 7.600 kor. W no­
cy z czwartku na ub. piątek znowu dobijali 
się trzej uzbrojeni bandyci w celu ponowienia 
kradzieży lecz MSO udaremniła ten zamiar i 
to walce z nimi z pomocą patroli żandarmeryi 
poi. ujęto rzezimieszków w ul. Bilińskich, gdzie 
w ucieczce się ukryli.

Nadto do­
borowe 
uzupełń, 

programuKról s te lam i

«
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STAN CHORÓB zakaźnych w e  LWO-j Ogłoszenia Jtfagistrafu*
WIE. W tygodniu minionym zanotował fizykaL ™ -----t -  ........—
miejski następujące cyfry: na dyfteryę zacho-j SPRZEDAŻ WIKTUAŁÓW. Od dnia 12 kutne­
rowała w mieście 1 osoba, na tyfus plamisty tBia 1919. godz, 12 w poL, odbywać się będzie 
S  w mieście i 6 obcych, na tyfus brzuszny 1, i^sraedaż następujących1 towarów w sklepach:
>«a czerwonkę 5, na tyfus powrotny 2, 1 j. j Eisig Just, Miodowa 9, ser 112 kg. Meses Mi* 
H w mieście i 1 obca, Z wyjątkiem zatem ty -! aer, Słoneczna 6, drzewo opałowe 9.910 kg. 
-flisu plamistego ogólny stan chorób zakaźnych Halber, pi. Krakowski, cebula 7400 kg. M. 
• macanie się obniżył ' ! Menkes, Szpitalna 14, cebula 3.000 kg. Bronisława

Z TEATRU WODEWILOWEGO. Uraądzony1 ,Nov^ ow®- RJ™* 29. marchew pastewna 8000 
ostatnio staraniem dyrekcyi drugi wieczór *sa- Sctoeiber> Ruska 8> ia)a 3690 *&• Hebeostreit,
•Syiy i humoru ściągnął znów liczne rzesze pu­
bliczności do teatru.

Grodzickich, bryndza 535 leg. M. Bund, Teodora 
3, mardiew pastewna 1 wagon. Wisdtik, pl.

Całość programu, w skład którego weszły
dowcipne monologi, piosnki ludowe, dyety wo- \ ^ pak- Rottenberd, W<^oła 6, masło 75 t e  bryn- 
jdewilowe, oraz wspaniały balet; „BaUabilie ^  fO  t e j a j a  8 pak. Berggnmn, Teodora 3, 
chińskie", wypadła wcale , dodatnio, a to za- lala ? Schej1, Kazizmter̂ x>w t̂a 15. 4.000 kg 
równo dzięki bogatej wystawie sceny jak i też oe3>u“

APROWIZACYA MIASTA. Z początkiem kwie­
tnia 1919 nadeszło sło Lwowa pod adresem Ar 
gencyi handlowej państw. Urzędu zakupu arty­
kułów pierwszej potrzeby 41 wozów kolejewych 
tNszcazliE i tnłeka kondenzowanego amerykańskie­
go. Powyższy transport rozdzielono w ton spo­
sób, iż miejski zarząd! aprowizacyjny otrzymał 
37 wozów kolejowych’, zaś .starostwo dla gmin 
podmiejskich 4 wozy, Towary te będą sprzeda­
wane poniżej taryfy maksymalnej, o czetn się

stosownej grze aktorów
Jednobym tylko podniósł wobec tych ogól­

nych dodatnich stron, czy by dyrekeya, dbająca 
tak usilnie o scenę, nie postarała się1 o większe 
przestrzeganie ładu na sali. (-wu-be)

DELEGATÓW NA SEJM NAUCZYCIELSKI u- 
wiadamia Zarząd Główny Towarzystwa Nauczy- 
.dęli sa&oł wyższych: i P. T. P;, że specyalny 
podąg Sejmowy wychodzi ze Lwowa w sobo­
tę,. dnia 12 t e  o godz. 12 iw pal. Pociąg ten za- 
;teym.uje się na poszczególnych staeyach pośre­
dnich dla delegatów z prowincyi. Do Rzeszowa ludność miasta zawiadamia, 
przybędzie on o godz. 7 wieczór, db Knikowa 

1-szej w nocy, do Warszawy o godz. 11.15 
tnim przedpołudniem w niedzielę.

DYMEKCYA KOLEI PAŃSTWOWYCH we 
Lwowie ogłasza:

Dla uczestników Sejmu nauczycielskiego 
w Warszawie zaprowadza się w dniu 12 kwie­
tnia br. ze Lwowa, do Warszawy, nadzwyczajny 
pociąg osobowy n r  220, przeznaczony wyłą­
cznie do przewozu tychże uczestników na' pod- 
stawie odpbwiednich legitymacyi.

Pociąg ten odjedzie ze Lwowa dnia 12 kwie­
tnia for. o godz.. 12 minut 12 popołudniu, przy

Precz ze stanem wyjątkowym ro Polsce!

JComurikoły.
WYKAZY ZAPŁACONYCH WKŁADEK do organi- 

zacyi zawodowych oraz kwotę, przypadającą komisyi 
zawodowej za marzec br. należy składać d© rąk tow. 
Konarskiego, Brajerowska 8 (Kasa chorych) codziennie 
do godziny 8—1.

OGŁOSZENIA.

ZARZĄD KOŁA wzywa wszystkich nowo wybra- 
nych mężów zaufania do magazynów spożywczych 

hędzae do Krakowa o godz. 3 w nocy, do War w Ceiu podjęcia legitymacyi m.ędzy ■ godz. 4-tą a ó-tą 
sz&wy zaś dnia 13 kwicnia br., o godzinie 11, wieczorem.
minut 15 przedpołudniem, j „KRÓLOWĄ PRZEDMIEŚCIA4 — wodewil z taft-

„ • ? mm' w  i cami i śpiewami K. Krumtowskieflo, odegra zespół dra-
, ICTV wv nnpRDAMTA o- L» ; u 'mat 3 p. strz. Iw. dnia 13 ku fUBia br. w sali „Gwiazda86 LISTY DO ODEBRANIA, w Biurze prasowem u|. Franciszkańska 7. Początek o godz. 3*30.

(ul Fredry '% l  p.): Józefa Golcsewska, Hilary WALNE ZGROMADZENIE towarzyszy piekarzy 
Salitermann, "Halina Kowalska, Legia kobieca 5 odbędzie się w poniedziałek, 14 kwietnia br., o godzinie 

■pi a rt poi., Dr. Weftfel, Dr. Rosrnarin, Dr, Reizes, 5 wieczór, w loka u własnym przy ulicy Krakowskiej 6, 
Józef Bader- J. Teneer 36 m> Stpiczynstó 36 pp., 1 P- uPrasza s,<= o ■*»ne ze]Sc.e s.ę crionkow. Z4?-2 
japdp. Leopold Ruszczyć, Jakób Teneer, Żydów- 
‘M  komitet dla niesienia pomocy ofiarom rożni- 
ęhow i irabimków listopadowych, Smolarek Ma- 
tya Zaklińska, Anna Mund, Goldberg 36 pp, Jó- 
,zef Wiszniewski I. baon. warsz., szpital załogi
•oddz. dhirurg., Naczelna Komenda skautowa, Ku- _ . .

^eczysław Chorosze-
wlicz, Wieluńska, Maryla Zdziarska samtaryu* ....... ___ ___— ~ ~ ........... ............——

' (pakunek). męskie półbuty nr. 44 za 130 koron i dam-
Józefa Petnmewicz —. przesyłka, Maksymi- “  skie — 100 kor. do sprzedania. ~  Ko-

han Goldstein, W. Rohatyn, Fryderyka Landau, pernika ♦ u poriyera. 4̂8—2
-Ksawera Kornska, inż. Kuba FeM, L Witkiewicz. n | | | kjif męski zgubiono w okolicy Politechniki. Ła* 
Piotr Schioentiialer, Stanisław Głodziński, Żale- j Dy Łasi skawy znalazca raczy oddać zą wynajgrodze- 

' ■my Mickiewicza 4, Stanisław Stec, Marya Hoff-1 njem w pracowni obuwia Marcinkowskiego, ulica Ŝâ - 
inamt, Lola Mansdiowa, Olga Riediel, .Tonas Spre- ^ ehy 29 
:d$er, Michał Zwaczka, Rosenfeld, Dr. Plechawski,
Włodziimierz Tępa, Myron Zarzycki, Dr. Hemyk 
Berger., Adela Jaworska, Anna Dąbrowska, Dr.

^Maryan Krzyżanowski, Stanisław Zawadowski,
Masrya Fedakowa, Towarzystwo Kółek rolniczych,
■prof. Dr Kuczera, Seheuring Wiesław,

Elegancki nowy kostyum ze znakomi­
tego ciemno-

PODWIECZOREK. W niedzielę, dnia 13 bm., 
o godzinie 4 30 popoł. odbędzie się w kawiarni 
.Warszawa* podwieczorek przy udziale muzyki 
wojskowej 3 p. strzelców Iw, pod batutą p. 
kap. Sosnowskiego na dochód wdów i sierót 
po poległych w obronie Lwowa. 251—-2

249-2

Chłopców
zny 1. 11 a.

do nauki przyjmie pracownia blachar­
ska Kaz. Wogorka, ulica Chorążczy-

246—1

Salon mahoniowy prawie nowy » maszynę 
do szycia sprzedam. Wia» 

domość: Biuro Briicka, Kościuszki 2 między 3—6. 229-2

Płaszcz wiosjnny
Hofmana 12.

nowy sprzeda okazyjnie 
pracownia sukien, ulica

Stampilie kauczukowe
Spieszniej i najtaniej fabryka stampil kauczukowych 
0. Weiss, Lwów, Sykstusfca 13„ 1. piętro, róg Szajnochy.

H 0 K U 0 2 S Ł I W E I

ŚWIERZBY
w y s t ę p u j  ą>oe j  a l C  ł t r o a t y  u s u w a

MAŚĆ Dr.HELMERIĆHA
CENA: 3 Kor., 6 Kor. i 10 Kor.
MYDŁO DO Ti 3 :3  Kor, i 6 Kor.
ZIÓŁKA KREW CZYSZCZĄCE 2 Kor. 

j3 e sjr > a2Brig"sr i  w y r ó b

SPIEKI I  E l i * ,  LII, PLSE
Restaurscya „Laura" Kochanowskiego 2 

róg ulicy Pańskiej, 
obiady doborowe do menażek. 86—x

Z&Msisi deafystyczinO-jłechsilczBy
D i a  P i l E C K l E f i r ,  B a t o r e g o  4
wykonuje zęby złote i w kauĉ uKU biiłe, wyjmuje 
i plombuje bez bólu, uskutecznia wszelkie napraw*i 

Dla legionistów ceny znacznie zniżone.

Z dniem 1-go kwietnia 1919 r. otworzyłem
RL‘Ę ZAKŁADU FRYZYERSKIEI0

PRZY UL. GRÓDECKIEJ L. 69 
i polecam się łaskawym względom MIECZYSŁAW LOREK

Specyaiista chorób wenerycz. i skórnych

Dr. Henryk RcsmariB
ordynuje od 8—10, 12—1 i 3—5. 

u l ,  S L o p o r m lR a  Ł .  IB , 84—3

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. M. SO M iRZ

sekundaryusz szpitala po wszech n., ordynuje od 12—5
Lwów, ul. Kraszewskiego 11, parter. 81—g

S T S 3 5 S  Dr. Z- 6R0SSEK r ś
bach skórnych i wenerycznych od 12—3, Lwów, Rynek 

1. 41, 1. piętro. 53—2

Monogramy sreb rn e_______
konane po K. 15 poleca rytownik*0. Weisa, Lwów, Syk 
at*8ka 13, 1. piętro, róg Szajnochy.

na papierośnice lub 
portfelach ręczijie wy-

Tabliczki mosiężne f f i
rytownik D. Weiss, Lwów, Sykstuska 13, I. piętro, róg 
Szajnochy.

Tablice nagrobkowa
K. 30 wykonuje rytownik D. Weiss, Lwów, Sykstuska 13,
L p., róg Szajnochy.

Speeya ista chor. wenerycznych, skórsi. 1 moczowych
Dr, Wlbiim Lsalstrslein

ord. od 11-1 i 2ł/«—5
hmw9 ul. Sykstuska I. 37 (róg Słowackiego).

l i l i i roąglerslle :: 
I anslrfacMte

po najniższych cenach poleca
HHMHEL HERBHTY i KEMY
E i m U H D S  RIEDLH
WE LWOWIE, UL RUTOWSRIEGO 3

K J| MM WPfk Ę®® M I I  g m  MPF 6S p o l e c a  * w ó j  b o g a t o  z a o p a t r z o n y  45—

3  1  R  F  2  H  l i  1 fabryczny shład aparatów fatopraicznych.
n

SpMtai latogfallczca z  ograalczoną poręką 

L w ó w ,  u l i c a  3 » g o  M a j a  x i  a
Xm t nacz ejett i redaktor odpowfe&aainy: JAN SZCZYREK,

spectalne; laboratortijm wykonuje wszelkie prace
X ZAKRESU NOWOCZESNEJ FOTOGRAFII, W SZCZEGÓLNOŚCI

r e p r o d u t e c y e  i  p o w i ę k s z e n i a . c
Drukiem A. Goldmana we Lwowie, Sykstuska 19


